
I de senere årtier har bedre folkesundhed forlænget nordboernes levealder samtidigt med 
at antallet af børnefødsler er faldet. Det har medført ændringer i befolkningens alderssam-
mensætning, hvilket indikerer at produktion såvel som velfærd vil hvile på stadig færre 
skuldre i de kommende år. Mange ældre er interesserede i at deltage aktivt i samfundet, og 
erhvervsaktivitet har vist sig at have gunstig virkning på folks helse og livsstil. 

Derfor er tiden inde til at se nærmere på de nordiske landes politik når det gælder de ældres 
erhvervsaktivitet, både ud fra individets og samfundets perspektiv. Dette bliver temaet for en 
tværfaglig konference der finder sted på Hotel Nordica i november, hvor repræsentanter fra 
hele Norden deltager og hvor man vil fokusere på hvordan ældres deltagelse på arbejds-
markedet kan føre til bedre helse og øget livskvalitet. Endvidere vil man se på de herskende 
holdninger over for ældre mennesker på arbejdsmarkedet ved at fremlægge forskningsre-
sultater og demonstrere eksempler. 

Konferencen arrangeres af det islandske formandskab i Nordisk Ministerråd 2009. Social- og 
socialsikringsministeriet har forberedt konferencen i samarbejde med Nordisk velfærdscenter 
(NVC), Nordiska högskolan för folkhälsovetenskap (NHV), Nordiska socialstatistikkommittén 
(NOSOSKO).

Konferencesproget er engelsk. Det endelige program præsenteres senere på                                   
norden2009.is/arbejde-til-alle. 

Yderligere oplysninger: Thordis Yngvadottir, Social- og socialsikringsministeriet.                              
Tel +354 545 8100 og thordis.yngvadottir@fel.stjr.is. 

Registrering: yourhost.is/arbejdetilalle2009.

Invitation til nordisk konference 

Ældres erhvervsaktivitet 
– helse og livskvalitet
Hotel Nordica, Reykjavik, Island, den 9. november 2009

Arbejde til alle

Nærmere oplysninger: norden2009.is/arbejde-til-alle

Lára Björnsdóttir 
EK-S formand Embedsmandskomitéen
for Social- og Helsepolitik 
Nordisk Ministeråd

Gylfi Kristinsson 
EK-A formand - Embedsmandskomitéen for Arbejdsliv 
Nordisk Ministerråd
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